
 
 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 

Direzione generale della sanità 

Servizio della medicina di base, specialistica, materno infantile e dell'assistenza farmaceutica 
 

DETERMINAZIONE N. 977 DEL 26 OTTOBRE 2010 

OGGETTO: Concorso pubblico assegnazione sedi farmaceutiche bandito con Determinazione n. 
1615 del 27/10/2005. Esiti delle procedure di assegnazione delle sedi farmaceutiche 
vacanti e di nuova istituzione proposte ai candidati idonei con nota di interpello n. 
3103 del 15.2.2010.  

 

 

 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;  

VISTI il T.U.LL.SS. ed il Regolamento per il Servizio Farmaceutico approvato con R.D. 30.9.38 
n. 1706 per quanto applicabili;  

VISTA la Legge n. 475/68; 

VISTA la Legge n. 362/91; 

VISTA la Legge n. 389/99; 

VISTA la Legge Regionale 27/4/84, n. 12;  

VISTA la Determinazione n. 1615 del 27/10/2005 con la quale è stato bandito il concorso 
pubblico per l’assegnazione delle sedi farmaceutiche vacanti e di nuova istituzione nella 
Regione Sardegna;  

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 805/3 del 14/11/2007, rettificata con Determinazione n. 
21 del 30/01/2008 di approvazione della graduatoria dei candidati idonei; 

VISTA la Determinazione n. 6 prot. n. 158 del 8/1/2010 relativa alla ricognizione delle  sedi 
farmaceutiche vacanti e di nuova istituzione da assegnare nell’ambito del concorso 
pubblico bandito con Determinazione n. 1615 del 27/10/2005;  

VISTA  la nota n. 3103 del 15/2/2010 con la quale i 279 farmacisti idonei della graduatoria sono 
stati interpellati, ai sensi dell’art. 2 della Legge 28/10/1999 n. 389, per comunicare 
all’Assessorato l’ordine di preferenza delle sedi farmaceutiche vacanti e di nuova 
istituzione elencate nella suddetta determinazione n. 6 prot. n. 158 del 8/1/2010; 

VISTA la documentazione agli atti relativa alle scelte formulate dai candidati nell’ambito delle 
procedure di interpello;  

ATTESO che per motivi di contenzioso giurisdizionale, ancora pendente nanti il Consiglio di Stato, 
non si è proceduto ad assegnare la sede farmaceutica n. 4 di Guspini - Is Boinargius; 

CONSIDERATO che i provvedimenti di assegnazione delle sedi farmaceutiche adottati sulla base della 
posizione in graduatoria e dell’ordine delle scelte  formulate dai candidati nell’ambito del 
procedimento di interpello hanno interessato le sedi e i candidati sottoelencati:  
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pos. in grad. sede assegnata candidato 
1 Quartu S. Elena sede n. 16 CARAI MAURO 
2 Elmas sede n. 2 MARCHESE CONCETTA 
3 Sestu sede n. 3    CARBONI ANNA LUIGIA 
4 Olbia   sede n. 12 BORIOLO MARISA PIERA 
5 Monserrato sede n. 5 FLORIS CARLA 
6 Sinnai sede n. 3 CONIGIU MARIA GIUSEPPINA 
7 Quartu S. Elena sede n. 13 LOSTIA DI S. SOFIA MARIANGELA 
8 Olbia sede n. 10 URRU EMANUELA 
9 Selargius sede n. 5 DEVOTO STEFANO 
10 Olbia sede n. 11 FLORIS MASSIMO LUIGI 
11 Quartu S Elena sede n. 14 ESPOSITO ARIELLA 
12 Capoterra sede n. 6 MURA MARCELLA 
13 Gonnesa IBBA ALBERTO SALVATORE 
14 Selargius sede n. 3 PORCU GESUINA SEBASTIANA 
15 Sassari sede n. 30 MORESCHINI EVITA 
16 Assemini sede n. 5 LIXIA MARCO 
18 Quartu S. Elena sede n. 15 CORSI RITA 
19 Sorso sede n. 4 PATANE' MARIA ANNUNZIATA 
20 Erula  GRIXONI ANNA 
21 Villacidro sede n. 4  MELONI LAURA 
23 Capoterra sede n. 4 BARRA MARIA CARLA 
24 Selargius sede n. 6 CHIARI MARIA TERESA 
25 Capoterra sede n. 5 VIRDIS MARIA RITA 
35 Loiri Porto San Paolo sede n. 2 MAMELI PIERINA 
45 Arbus Ingurtosu sede n. 3 FOIS MARIA CARLA 
46 Villanovaforru SALVATORE DOMENICO 
52 San G. Suergiu Matzaccara sede n. 2 GARAU MARINELLA 
53 Cuglieri fraz. S. Caterina sede n.2 SILVAGNI TERESA 
55 Portoscuso Paringianu sede n. 2 MILOCCO ALESSANDRO 
58 Marrubiu Fraz. S. Anna sede n. 2 ARRU STEFANINA 
60 Villagrande S. - Villanova Strisaili  n. 2    FLOREDDU ANNA ROSA 
70 Bottidda  CULEDDU GIOVANNA 
71 Narcao Terraseo sede n. 2 OLLA CARLO 
73 Armungia  RASPITZU IMMACOLATA 
74 Sini MERCENARO DAFNE 
75 Gonnoscodina LILLIU EGIDIO 
77 Senis SANNA MARIA PRIAMA 
81 Goni  USAI PATRIZIA 
98 Lei MELONI SILVIA 
108 Borutta  SANNA GIOVANNA GIUSEPPA 
112 Asuni ANGIUS PIERO 
115 Bessude  MASU ROSALBA FRANCA 
117 Villanova Truschedu SERRI SIMONETTA 
122 Lodine SEDDA GIANFRANCA 
126 Curcuris MURA PIERA GIUSEPPA 
132 Villa Verde PIRAS LILIANA 
147 Siapiccia MELE ANNA MARIA 
149 Nureci TEGAS EVELINA 
150 Noragugume ASUNI MAURO 
156 Pau CANEO RITA 
157 Osidda FRADDI MARIA 
160 Albagiara DEIAS GIANFRANCO 
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161 Setzu DEMURO MARCELLA 
165 Siris SETZU PIERANGELA 
168 Monteleone Rocca Doria  DE TOMMASI GIUSY 
170 Pompu NIEDDU EMILIA LUCIA 
171 Sagama   MANFREDI NICOLA 
172 Sennariolo SANNA FRANCESCA MARIA 
174 Soddì VIRDIS ANGELO 
176 Tadasuni MORITTO MARIA TERESA 
184 Modolo   LAURELLI GIUSEPPE FRANCO 
187 Baradili SCARABELLO SILVIA 
197 Bidonì BRIGAGLIA GIANNI 
198 Boroneddu PALA RINA 

 

CONSIDERATO che, i candidati sottoelencati hanno rinunciato con formale comunicazione  alla sede 
assegnata o sono decaduti  per decorrenza dei termini previsti dall’art. 9 del D.P.R. 
1275/71: 

 
pos. grad. sede assegnata candidato 

4 Olbia   sede n. 12 BORIOLO MARISA PIERA 
19 Sorso sede n. 4 PATANE' MARIA ANNUNZIATA 
45 Arbus Ingurtosu sede n. 3 FOIS MARIA CARLA 
55 Portoscuso Paringianu sede n. 2 MILOCCO ALESSANDRO 
58 Marrubiu Fraz. S. Anna sede n. 2 ARRU STEFANINA 
71 Narcao Terraseo sede n. 2 OLLA CARLO 
81 Goni  USAI PATRIZIA 
98 Lei MELONI SILVIA 
108 Borutta  SANNA GIOVANNA GIUSEPPA 
112 Asuni ANGIUS PIERO 
117 Villanova Truschedu SERRI SIMONETTA 
147 Siapiccia MELE ANNA MARIA 
149 Nureci TEGAS EVELINA 
150 Noragugume ASUNI MAURO 
156 Pau CANEO RITA 
157 Osidda FRADDI MARIA 
160 Albagiara DEIAS GIANFRANCO 
161 Setzu DEMURO MARCELLA 
165 Siris SETZU PIERANGELA 
168 Monteleone Rocca Doria  DE TOMMASI GIUSY 
170 Pompu NIEDDU EMILIA LUCIA 
171 Sagama   MANFREDI NICOLA 
172 Sennariolo SANNA FRANCESCA MARIA 
174 Soddì VIRDIS ANGELO 
176 Tadasuni MORITTO MARIA TERESA 
184 Modolo   LAURELLI GIUSEPPE FRANCO 
187 Baradili SCARABELLO SILVIA 
197 Bidonì BRIGAGLIA GIANNI 

 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’assegnazione delle suddette sedi a candidati 
idonei sulla base della posizione in graduatoria e delle preferenze espresse nell’ambito 
delle procedure di interpello di cui alla nota prot. n. 3103 del 15/2/2010; 

VISTO il Decreto dell’ Assessore Regionale degli Affari Generali, Personale e Riforma della 
Regione n. 31645 del 2.11.2009, concernente il conferimento, alla Dott.ssa Maria 
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Agnese Prinzis, delle funzioni di Direttore del Servizio della Medicina di base, 
Specialistica, Materno infantile e dell’Assistenza farmaceutica; 

DETERMINA 

Art. 1) Per le motivazioni indicate in premessa, le sedi farmaceutiche assegnate ai candidati 
idonei ed non accettate sono elencate di seguito:  

 
pos. grad. sede assegnata candidato rinunciatario 

4 OLBIA  sede n. 12 BORIOLO MARIA PIERA 
19 SORSO sede n. PATANE’ M. ANNUNZIATA 
45 ARBUS INGURTOSU FOIS MARIA CARLA 
55 PORTOSCUSO PARINGIANU MILOCCO ALESSANDRO G. 
58 MARRUBIU S. ANNA ARRU STEFANINA 
71 NARCAO TERRASEO OLLA CARLO 
81 GONI USAI PATRIZIA 
98 LEI MELONI SILVIA 
108 BORUTTA SANNA GIOVANNA GIUSEPPA 
112 ASUNI ANGIUS PIERO 
117 VILLANOVA TRUSCHEDU SERRI SIMONETTA 
147 SIAPICCIA MELE ANNA MARIA 
149 NURECI TEGAS EVELINA 
150 NORAGUGUME ASUNI MAURO 
156 PAU CANEO RITA 
157 OSIDDA FRADDI MARIA 
160 ALBAGIARA DEIAS GIANFRANCO 
161 SETZU DEMURO MARCELLA 
165 SIRIS SETZU PIERANGELA 
168 MONTELEONE ROCCADORIA DE TOMMASI GIUGY 
170 POMPU NIEDDU EMILIA LUCIA 
171 SAGAMA MANFREDI NICOLA 
172 SENNARIOLO SANNA FRANCESCA MARIA 
174 SODDI' VIRDIS ANGELO 
176 TADASUNI MORITTO MARIA TERESA 
184 MODOLO LAURELLI GIUSEPPE FRANCO 
187 BARADILI SCARABELLO SILVIA 
197 BIDONI' BRIGAGLIA GIANNI 

 

Art. 2) Di attivare le procedure per assegnare le sedi farmaceutiche di cui all’art. 1) ai candidati 
idonei nella graduatoria secondo l’ordine di preferenza espresso nell’ambito delle 
procedure di interpello di cui alla nota prot. n. 3103 del 15/2/2010 .   

Art. 3) La presente Determinazione sarà pubblicata nel B.U.R.A.S. e nel sito della Regione: 
www.regione.sardegna.it  

Art. 4) La presente Determinazione sarà comunicata all’Assessore dell’Igiene Sanità e 
dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 21 della L.R. 31/1998.  

Il Direttore del Servizio 
Dott.ssa Maria Agnese Prinzis 

 
Rag. F.Fadda 6.2 
Dott.ssa M. Meloni Resp. 6.2 


